
 

ZURn6510 Dramaturgické a produkční praktikum: 

Cyklus diskuzí v Huse na provázku 
 

 

Pravidelná setkání: středa 14:00–15:40, Střižna (místnost 5.31) 

 

Vyučující:  Mgr. Lucie Čejková, luc.cejkova@mail.muni.cz  

konzultace po předchozí domluvě 

 

Anotace 

Studující si vyzkouší dramaturgii a produkci diskuze v rámci diskuzního cyklu 

provázek.téma, který pořádá divadlo Husa na provázku. V rámci předmětu uspořádají 

jedno diskuzní setkání, ve kterém zpracují téma aktuální sezóny. Součástí předmětu bude 

zejména společná diskuze nad výběrem témat, výběr diskutujících, komunikace s 

diskutujícími, propagace diskuze a příprava konkrétních témat pro diskuzi. 

 

Cíle kurzu 

Cílem předmětu je umožnit studujícím, aby si vyzkoušeli týmovou spolupráci v malé 

skupině a rozvinuli vlastní organizační a komunikační schopnosti a kreativní přemýšlení.  

 

Výstupy z učení 

Výstupem z předmětu je úspěšně zorganizované diskuzní setkání v rámci diskuzního 

cyklu provázek.téma. Jednotlivé konkrétní úkoly se budou lišit podle toho, zda se 

studující zapojí spíše do produkčně-propagační části přípravy, nebo do dramaturgické 

části (výběr hostů*hostek, výběr témat). Rozdělení do skupin se uskuteční na základě 

domluvy se studujícími a bude součástí prvních týdnů výuky, stejně jako upřesnění a 

domluva na požadavcích pro jednotlivé skupiny. 

V období od začátku semestru do konce zkouškového období se uskuteční dvě diskuze, 

studující budou mít na starosti zajištění jedné z nich. Po diskuzi studující sepíší reflexi 

přípravy diskuze v délce 3 NS. 

Setkání v rámci předmětu budou probíhat pravidelně každý týden. Pravidelná účast na 

setkáních je nutná pro úspěšné ukončení předmětu. 

 

Podmínky pro ukončení kurzu 

Kurz je ukončen zápočtem. Nutnými podmínkami pro získání zápočtu jsou: 

• maximálně dvě neomluvené absence na setkáních, 

• účast na diskuzi (Divadlo Husa na provázku, 20. května 2025, 18:00) 

• aktivní zapojení do chodu kurzu a plnění dohodnutých úkolů v dané skupině, 

• odevzdání reflexe přípravy diskuze a samotné diskuze v délce maximálně 3 NS 

(28. května 2025) 

  

mailto:luc.cejkova@mail.muni.cz


Osnova kurzu 
 

1. týden (19. 2.): Úvod do předmětu, rozdělení do týmů 

 

2. týden (26. 2.): Představení diskuzního cyklu provázek.téma, představení témat 

aktuální sezóny, brainstorming témat pro diskuzi pořádanou studujícími 
 

3. týden (5. 3.): Příprava názvu diskuze a příprava anotace  
 

4. týden (12. 3.): Výběr hostů*hostek 

 

5. týden (19. 3.): Brainstorming a příprava „experimentu“ 

 

6. týden (26. 3.): Není výuka 

 

7. týden (2. 4.): Plán a příprava propagace diskuze 

 

8. týden (9. 4.): Finalizace materiálů k propagaci diskuze 

  

9. týden (16. 4.): Příprava tematických okruhů do diskuze 

 

10. týden (23. 4.): Finalizace přípravy diskuze/prohlídka zákulisí divadla 

 

11. týden (30. 4.): Finalizace přípravy diskuze/prohlídka zákulisí divadla 

 

12. týden (7. 5.): Finalizace přípravy diskuze/prohlídka zákulisí divadla 

 

13. týden (14. 5.): Příprava příspěvku na sociální sítě po diskuzi 

  



Zásady používání umělé inteligence  

Obecné pokyny k používání umělé inteligence naleznete v části pro studující v 

následujícím dokumentu MUNI: https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-

deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai  

 

V souladu se současnými standardy akademického publikování rozlišujeme dva typy 

použití nástrojů umělé inteligence:  

• Generativní AI: Použití AI za účelem generování obsahu (např. textu, vizuálů 

apod.). Jakékoli použití generativní AI ve Vaší práci musí být transparentně 

přiznáno a v odevzdaném materiálu musíte zahrnout prohlášení, ve kterém 

jasně popíšete, jaký nástroj AI byl použit a jakým způsobem. Takové prohlášení 

může mít např. následující podobu: "Použil*a jsem ChatGPT k [zde uveďte]. 

Vygenerovaný text jsem pečlivě zkontroloval*a, abych zajistil*a jeho správnost."  

• Asistence AI: Použití AI za účelem opravy gramatiky nebo drobných editací (např. 

Grammarly). Toto použití AI je považováno za obecnou praxi a nemusí být 

explicitně přiznáno.  

 

V každém případě použití AI je studující plně odpovědný*á za přesnost, 

originálnost, etiku a správnost odevzdaného materiálu.  

 

Preferovaná genderová zájmena  

V tomto kurzu chceme tvořit bezpečné prostředí pro všechny napříč genderovými 

identitami. Pokud preferujete jiné oslovení nebo jméno, než jaké je uvedeno u Vaší 

osoby v IS MU, dejte prosím vědět vyučujícím tohoto kurzu. Stejně tak nás neváhejte 

opravit, pokud bychom používali jiná než Vámi preferovaná genderová zájmena. 

 

Zdroje FSS MU a MUNI 

• Technická pomoc: https://it.muni.cz/fss  

• Knihovny a elektronické zdroje: 

https://www.muni.cz/spoluprace/sluzby/knihovny  

• Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky: 

https://www.teiresias.muni.cz/  

• Poradenské centrum: https://poradenstvi.muni.cz/  

• Psychologické poradenství: https://www.muni.cz/studenti/psychologicke-

konzultace-pro-studenty  

• Řešení případů sexuálního obtěžování: 

https://www.muni.cz/studenti/sexualni-obtezovani  

• Ochrana práv: https://www.muni.cz/o-univerzite/ochrana-prav  

 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai
https://it.muni.cz/fss
https://www.muni.cz/spoluprace/sluzby/knihovny
https://www.teiresias.muni.cz/
https://poradenstvi.muni.cz/
https://www.muni.cz/studenti/psychologicke-konzultace-pro-studenty
https://www.muni.cz/studenti/psychologicke-konzultace-pro-studenty
https://www.muni.cz/studenti/sexualni-obtezovani
https://www.muni.cz/o-univerzite/ochrana-prav

